РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 30 марта 2020 года № 173
принято Советом народных депутатов
Казского городского поселения

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год»

Учитывая общественную значимость, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год» на обсуждение жителей Казского городского поселения, путем размещения его текста на информационном стенде в здании Администрации Казского городского поселения и официальном сайте Администрации Казского городского поселения в сети Интернет, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить срок необходимый для обсуждения населением Казского городского поселения проекта решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год» и предоставления замечаний, предложений по нему в течение 14 дней со дня его размещения.
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении и учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год», обнародовать его текст на информационном стенде в здании Администрации Казского городского поселения и официальном сайте Администрации Казского городского поселения в сети Интернет, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год», согласно приложению № 4 к настоящему решению.
5. Поручить рабочей группе по разработке проекта решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год»:
5.1. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан по проекту решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год»;
5.2. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год» и назначить их проведение на 02 апреля 2020 года в 16 часов в зале для заседаний администрации Казского городского поселения, по адресу: Россия, Кемеровская область, пгт. Каз, ул. Победы, дом № 6.
           5.3. Проект решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год», и заключение по результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год», вынести на очередное заседание Совета народных депутатов Казского городского поселения, для утверждения.
          6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации Казского городского поселения и в сети Интернет на официальном сайте администрации Казского городского поселения.
          7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
          8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по экономическим вопросам  Казского городского поселения Котову Д.А.

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения					                Н.И. Пожникова

Глава Казского
городского поселения							    О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 30 марта 2020 г. № 173

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

От года №
принято Советом народных депутатов
Казского городского поселения

Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год с общим доходом местного бюджета в сумме 53 632,2 тыс. рублей, общим объемом расходов местного бюджета в сумме 53 632,2 тыс. рублей.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория», а так же обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения						Н.И.Пожникова

Глава Казского
Городского поселения	                                                                    О.Г.Семенцов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от «30» марта 2020 года  № 173
[bookmark: bookmark0]
[bookmark: bookmark1]Отчет об исполнении бюджета по доходам Казского городского поселения за 2019 год

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Сумма, тыс. руб.

	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
	 Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	27 019,3
	25 982,3
	96,1%

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доход
	8 591,0
	8 225,9
	95,7%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доход физических лиц
	8 591,0
	8 225,9
	95,7%

	1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	2 003,7
	1 869,4
	93,3%

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	350,0
	322,4
	92,1%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	15 487,5
	14 978,9
	96,6%

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	30,0
	29,4
	98,0%

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды
	507,2
	507,2
	100%

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	38,9
	38,1
	97,8%

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1,0
	1,0
	100%

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	26 612,9
	26 283,4
	98,8%

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	186,7
	186,7
	100%

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1 626,8
	1 626,8
	100%

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	273,5
	273,5
	100%

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетным поселениям
	24 116,3
	23 786,8
	98,6%

	2 04 05099 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	53,5
	53,5
	100%

	2 07 05020 13 0300 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений на реализацию проектов инициативного бюджетирования Твой Кузбасс – твоя инициатива в Кемеровской области
	104,6
	104,6
	100%

	2 07 05030 13 0300 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (на реализацию проектов инициативного бюджетирования Твой Кузбасс – твоя инициатива в Кемеровской области)
	251,5
	251,5
	100%

	ИТОГО ДОХОДЫ
	53632,2
	52 265,7
	97,4%

ПРОЕКТ
 Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 30 марта 2020 г. № 173

Отчет по расходам бюджета Казского городского поселения
  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2019 год

	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПРЗ
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 095,8
	4 967,1
	97,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	734,7
	734,6
	99,9

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	3 381,7
	3 373,9
	99,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	50,0
	24,1
	48,2

	Национальная оборона
	02

	273,5
	273,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	273,5
	273,5
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6,4
	0,6
	9,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	6,4
	0,6
	9,8

	Национальная экономика
	04

	5774,8
	5774,4
	99,9

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	1 839,0
	1 839,0
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3 935,8
	3 935,4
	99,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	25 758,0
	25 371,0
	98,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	20 472,4
	20 472,4
	100

	Благоустройство
	05
	03
	5 285,6
	4 898,6
	92,7

	Культура, кинематография
	08

	727,0
	718,9
	98,9

	Культура
	08
	01
	727,0
	718,9
	98.9

	Физическая культура и спорт
	11

	157,4
	157,4
	100

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	157,4
	157,4
	100

	Итого расходов

	53 632,2
	52 930,8
	98,7

   Председатель Совета народных депутатов
   Казского городского поселения                                                   Н.И.Пожникова

   Глава Казского городского поселения                                            О.Г.Семенцов

Приложение № 3
к Решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от 30 марта 2020г. № 173

ПОРЯДОК
Участия граждан в обсуждении ПРОЕКТА Решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год»
и учета предложений по ПРОЕКТУ

Обсуждение гражданами проекта решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2019 год» (далее - проект) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.
Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении и приема замечаний и предложений граждан по проекту. Обсуждение проекта может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.
Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке проекта (по адресу: 652930, Россия, Кемеровская область, пгт Каз, ул. Победы, 6), в письменном виде, с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 14 дней с момента размещения проекта на информационном стенде в здании администрации Казского городского поселения и на сайте администрации Казского городского поселения, в сети Интернет.
Поступившие в рабочую группу замечания и предложения регистрируются в установленном порядке.
Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения по проекту. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных замечаний, предложений, рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:
- общее количество поступивших предложений;
- предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению в проект;
- предложения, отклоненные рабочей группой.
По окончании срока, отведенного на обсуждение проекта, рабочая группа организовывает и проводит публичные слушания время и дата проведения, которых определяются Решением Совета народных депутатов Казского городского поселения.
Заключение рабочей группы по результатам проведения публичных слушаний и учета предложений граждан выносится на обсуждение Совета народных депутатов Казского городского поселения и носит рекомендательный характер.
Совет народных депутатов Казского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы и принимает решение о его принятии.
Принятый Советом народных депутатов Казского городского поселения проект решения «Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2018 год», подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Казского городского поселения и официальном сайте Администрации Казского городского поселения в сети Интернет, и вступает в силу после обнародования.

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения
от «30» марта 2020 г. № 173

Состав рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования «Казское городское поселение»

Руководитель рабочей группы:
Семенцов Олег Геннадьевич-глава Казского городского поселения

Члены рабочей группы:
1.Пожникова Нина Ивановна - председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения

2.Субботина Евгения Александровна- ведущий специалист по делопроизводству

3.Котова Дарья Анатольевна-ведущий специалист по экономическим вопросам

4. Белая Елена Васильевна	- заместитель главы Казского городского поселения